
  

  

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 Pismo okólne  

Kanclerza Politechniki Gdańskiej 
nr 3/2025 z 17 czerwca 2025 r. 
 

 
w sprawie: wprowadzenia Regulaminu porządkowego przebywania na terenie oraz w obiektach 
Politechniki Gdańskiej. 

 

Na podstawie § 107 ust. 1 Statutu PG postanawiam: 

§ 1 Wprowadzić Regulamin porządkowy przebywania na terenie oraz w obiektach Politechniki 
Gdańskiej, który stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

§ 2  Pismo okólne wchodzi w życie z dniem wydania. 

 
 

 
Kanclerz 
 

 

mgr inż. Mariusz Miler 



Załącznik 
do Pisma okólnego Kanclerza PG 
nr 3/2025 z 17 czerwca 2025 r. 
 

 
Regulamin porządkowy przebywania na terenie oraz w obiektach  

Politechniki Gdańskiej 
 

 
§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin (zwany dalej „Regulaminem”) przebywania na terenie oraz w obiektach 
Politechniki Gdańskiej (zwanej dalej „Uczelnią”) obowiązuje wszystkie osoby nie będące 
pracownikami Uczelni, a przebywające na terenie oraz obiektach należących do Uczelni, w tym: 
1) studentów, osoby stale współpracujące z Uczelnią, uczniów i opiekunów wszystkich typów szkół;  
2) osoby uczestniczące w wydarzeniach odbywających się na Uczelni (w tym we współpracy  

z Uczelnią) np. konferencjach, pokazach, warsztatach, wydarzeniach plenerowych, spotkaniach, 
eventach, dniach otwartych Uczelni i itp. 

2.  Niniejszy dokument reguluje kwestie porządkowe dotyczące bezpieczeństwa osób i mienia  
i postępowań w przypadku wystąpienia incydentów porządkowych.  

§ 2 
Postanowienia porządkowe 

1.  Wszystkie osoby przebywające na terenie Uczelni zobowiązane są do: 
1) wezwania na teren Uczelni pomocy medycznej (numer tel. 112 lub 999), straży pożarnej (numer 

tel. 112 lub 998 i niezwłocznego zgłoszenia do Centrum Bezpieczeństwa Politechniki Gdańskiej 
pod całodobowo czynnymi telefonami: 
a) z tel. kom.: 19 789, 
b) z tel. zewn.: +48 58 347 14 32, 
c) lub do najbliższego spotkanego portiera, strażnika, 
w sytuacji zauważenia odpowiednio przypadków bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 
ludzkiego;  

2) niezwłocznego zgłoszenia do Centrum Bezpieczeństwa Politechniki Gdańskiej pod całodobowo 
czynnymi telefonami wskazanymi w pkt. 1 lit. a–c;  

3) w sytuacji zauważenia odpowiednio uszkodzenia mienia, wystąpienia zakłócania porządku, 
niepokojącego zdarzenia, zachowania, nieuprawnionego wtargnięcia, objawów agresji i użycia 
siły, wandalizmu, itp. zachowywania się w sposób niezagrażający bezpieczeństwu własnemu  
i innych osób oraz przestrzegania przepisów BHP i postanowień Regulaminu; 

4) przestrzegania zasad poszanowania mienia; 
5) przestrzegania obowiązku pozostawania w trzeźwości i zakazu palenia wyrobów tytoniowych,  

w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych oraz palenia papierosów elektronicznych. 
2.  Na terenie Uczelni zabrania się: 

1) wnoszenia i przechowywania materiałów i przedmiotów uznanych za niebezpieczne i mogących 
stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia własnego lub osób trzecich, w szczególności: 
wszelkiego rodzaju broni, amunicji, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, 
narzędzi i urządzeń, których używanie może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzkiemu, przedmiotów 
przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej. Lista ta nie jest 
zamknięta, a pracownicy Centrum Bezpieczeństwa Politechniki Gdańskiej mają prawo zabronić 
wnoszenia na teren Uczelni innych przedmiotów; 

2) wnoszenia, zażywania, przechowywania  środków odurzających, substancji psychotropowych, 
nowych substancji psychoaktywnych, środków zastępczych, innych substancji odurzających, 
dopalaczy; 

3) zaśmiecania terenu i obiektów; 



4) prowadzenia działalności handlowej, zarobkowej, reklamowej i politycznej bez uzyskania 
uprzedniej zgody władz Uczelni. 

§ 3 
Postanowienia końcowe 

1. Uczelnia nie prowadzi depozytu broni, amunicji, materiałów wybuchowych, wyrobów 
pirotechnicznych, narzędzi i urządzeń, których używanie może zagrażać życiu lub zdrowiu 
ludzkiemu, przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej. 

2. Niniejszy regulamin dostępny jest na stronie internetowej Centrum Bezpieczeństwa Politechniki 
Gdańskiej: https://pg.edu.pl/cb/dokumenty-do-pobrania. 

3. W przypadku niezastosowania się do przepisów regulaminu pracownicy Centrum Bezpieczeństwa 
są uprawnieni do: 
1) weryfikowania podstawy przebywania osób na terenie Uczelni; 
2) legitymowania osób przebywających na terenie Uczelni w celu ustalenia ich tożsamości; 
3) wezwania osób do opuszczenia terenu Uczelni; 
4) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia 

ludzkiego, a także chronionego mienia, w celu niezwłocznego oddania tych osób Policji; 
5) użycia środków przymusu bezpośredniego. 

4. Przebywanie na terenie Uczelni oznacza akceptację Regulaminu. 
 


	POK 03-2025
	POK 03-2025 zał

